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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE 1 PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZP.Anr.6/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret
Hidajete Gashi Alaj, kryesuese, Kujtim Pasuli dhe Ramush Bardiqi, anétaré, duke vendosur n;
lidhje me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) parashtruar kundér
Vendimit Nr. 01/3438 — 2025, dt. 26.11.2025, t¢ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, pér
Miratimin e Qendrave t& Votimit jashté Kosovés, numrin e vendvotimeve dhe numrin maksimal
t€ votuesve pér vendvotime, pér Zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé
Kosovés, qé do t&¢ mbahen mé daté 28 Dhjetor 2025, né seancén e panelit té mbajtur, me daté
05.12.2025, merr kété:

VENDIM

I. PRANOHET e bazuar ankesa ZP.Anr.6/2025, e datés 04.12.2025 e parashtruar nga Subjekti
Politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) me seli né Prishtiné, NDRYSHOHET Vendimi
Nr.01/3438- 2025, i datés 26.11.2025 i Komisionit Qendror i Zgjedhjeve, sa i pérket Qendrave
té Votimit jashté Kosovés, numrit t€ vendvotimeve si dhe listén e gendrave t& votimit, ashtu qé&
si Qendra té¢ Votimit jashté¢ Kosovés pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés
s€¢ Kosovés, q¢ do t¢ mbahen me 28 dhjetor 2025, caktohen pérfagésité diplomatike té&
Republikés s¢ Kosovés apo hapésirat e tyre.

II. Lista e Qendrave t&€ Votimit, si né pikén I t& kétij vendimi pérbéhet vetém nga Qendrat e
Votimit n€ pérfagésité diplomatike t&€ Republikés sé¢ Kosovés apo hapésirat e tyre.

Arsyetim

Me daté 04.12.2025 PZAP-1, pérmes postés ka pranuar njé ankesé nga subjektit politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK), mé té cilén pretendon se n& vendimin e KQZ-sé jané cenuar
dispozita t& réndésishme té kuadrit ligjor qé rregullojné procesin e votimit jashté vendit dhe
integritetin  institucional t€ administrimit zgjedhor. Cenimi 1 ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme pércakton qarté se ¢faré konsiderohet pérfagési diplomatike, konkretisht neni 3
— pérkufizimet, pika 1.31.e definon pérfagqésiné diplomatike si ambasadé, konsullaté, mision
diplomatik dhe mision konsullor, qé pérfagéson Republikén e Kosovés né njé shtet tjetér dhe
né ditén e votimit mund t& shfrytézohet si gendér votimi, sipas vlerésimeve t& KQZ-sé. Ky
pérkufizim &shté i qarté, gjithépérfshirés dhe nuk 18 hapésiré qé hapésirat private, klubet,



objektet e paautorizuara apo lokacionet pa status diplomatik té trajtohen si gendra & votimit.
Vendimi i KQZ-sé¢ bie né kundérshtim t& drejtpérdrejté me keté normé ligjore dhe pérbén
zgjerim t€ paautorizuar té konceptit t& qendrés sé votimit jashté vendit. Shkelja e standardeve
ndérkombétare t& pércaktuara nga Konventat e Vjenés, Cenimi i sigurisé juridike dhe rreziku
institucional ku hapja e gendrave t& votimit né ambiente t& paverifikueshme pérfshiré klube,
hapésira private apo lokacione pa status diplomatik krijon rrezik té larté pér cenimin e procesit
zgjedhor, duke pamundésuar kontrollin objektiv dhe mbikéqyrjen ligjore nga KQZ. Njé qasje
e tillé cenon parimet e legalitetit, pavarésisé institucionale, integritetit t& procesit,
transparencés administrative.

Me tutje né ankesé thekson se, sipas konstatimit t& Kryetarit t& KQZ-sé, veté Sekretariati
kishte theksuar se zbatimi i késaj praktike éshté véshtiré i realizueshém duke konfirmuar
brengat profesionale dhe teknike qé rrjedhin nga ky vendim. Procesi i vendimmarrjes né KQZ
lidhur me keté ¢éshtje &shté zhvilluar nén presion té jashtém politik. PDK thekson se, gjaté
diskutimeve pér vendimin, pérfagésuesi i Lévizjes Vetévendosje né KQZ ka ushtruar presion
ndaj pérfagésuesit t&¢ komunitetit turk, duke cenuar késhtu parimin e pavarésisé sé anétaréve té
Komisionit dhe procesit kolegjial té¢ vendimmarrjes. Gjithashtu KQZ nuk ka zhvilluar asnjé
proces verifikimi t& objekteve ku synohet t& organizohet votimi jashté pérfagésive
diplomatike, edhe sikur njé praktiké e tillé t& ishte e lejuar me ligj. Mungesa e inspektimit,
standardizimit dhe vlerésimit paraprak t€ hapésirave fizike ku duhet té¢ vendosen gendrat e
votimit pérbén cenim t€ rénd€ t& detyrimeve ligjore dhe procedurale t& KQZ-s¢, duke rritur
rrezikun pér parregullsi, pasiguri juridike dhe déshtim t& garantimit t& integritetit t& procesit
zgjedhor. Bazuar né t€ gjitha kéto rrethana ligjore dhe procedurale, vlerésojmé se vendimi i
miratuar pérfagéson shkelje t&€ qarté t€ parimeve té sigurisé juridike, té standardeve
ndérkombétare dhe shkelje t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme.

Andaj, bazuar né nenin 118 par.1 t€ LZP-sé i ka propozuar PZAP-it é t€ nxjerré vendim qé té
aprovohet ankesa e subjektit politik PDK, si dhe t& shfugizohet Vendimi nr. Nr. 01/3438 —
2025, 1 datés 26.11.2025 t&€ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

NE pérgjigjen né ankesé¢ KQZ, ka theksuar se, bazuar né nenin 96 t& Ligjit Nr.08/1.-228, pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenin 2 paragrafi 2.2 té& Rregullores
Zgjedhore Nr. 05/2024, Themelimi dhe Menaxhimi i Qendrave té Votimit, si dhe nenin 12 té&
Rregulloren Zgjedhore Nr. 04/2025 Regjistrimi dhe Votimi Jashté¢ Kosovés, pércaktohet
procedura e krijimit t&¢ Qendrave t& Votimit.

Sekretariati 1 KQZ-sé, mé daté 20.11.2025, ka kérkuar nga MPJD lista e pérfagésive
diplomatike dhe té dhénat mbi hapésirat fizike t& tyre pér organizimin e procesit té& votimit

jashté Kosovés.

Mg 25.11.2025, KQZ ka pranuar nga MPJD dy dokumente zyrtare: hapésirat e konfirmuara
nga misionet diplomatike dhe propozimet pér hapésira shtesé jashté objekteve té tyre.

NE t€ nj€jtén date, KQZ ka ftuar pérfagésuesit e MPJD-s€ pér njé takim vlerésues, i cili éshté
mbajtur mé 26.11.2025 né KQZ, ku jané analizuar hapésirat e propozuara dhe jané pércaktuar
gendrat e votimit, vendvotimet dhe kapacitetet maksimale t€ votuesve pér secilén prej tyre.

MEé tej né pérgjigie KQZ, thekson se hapja e gendrave té votimit né Misione Diplomatike dhe
hapésira shtesé¢ pér votim jashté Kosovés éshté shqyrtuar né mbledhjen nr. 84 t& KQZ-sé té&



datés 26.11.2025 dhe éshté miratuar vendimi pér organizimin e votimit né 50 pérfagési
diplomatike me gjithsej 66 vendvotime, né 36 shtete, si dhe me kufizim prej 950 votues pér
¢do vendvotim dhe kapacitet maksimal prej 62700 votuesish né total, duke u 1€né mundésing e
rishikimit bazuar né numrin pérfundimtar t€ aplikimeve. Gjithashtu, sipas vendimit, Qendra té
Votimit do t€ hapen edhe né hapésira shtes€¢ jashté pérfagésive diplomatike, si¢ jané
propozuar nga MPJD-ja, me gjithsej 10 Qendra t€ Votimit (5 né€ Gjermani, 3 né Zvicér, 1 né
Mbretéring e Bashkuar dhe 1 n& Shtetet e Bashkuara t& Amerikés), me 43 vendvotime dhe
kapacitet maksimal prej 40,850 votuesish.

Gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtjeje, nuk éshté arritur konsensus mes Anétaréve t&¢ KQZ-sé
lidhur me pérdorimin shtes¢ jashté pérfaqésive -diplomatike, pasi pati  interpretime té
ndryshme té nenit 96, paragrafi 3 &€ Ligjit Nr. 08/L.-228, i Cili pércakton se votimi jashté
Kosovés organizohet nga KQZ-ja dhe votimi fizik mund t€ zhvillohet né pérfaqésité
diplomatike t&€ Republikés s& Kosovés apo né hapésirat e tyre t€ adaptuara pér gendra votimi,
sipas kritereve t€ vendosura nga KQZ-ja. Megjithaté, duke pasur parasysh se interpretimi
ligjor pérfundimtar i késaj ¢éshtjeje i takon organeve gjyqésore, KQZ-ja né€ vlerésimin e saj
éshté udhéhequr nga parimi gjithépérfshirés, me qéllim qé qytetaréve jashté vendit t'u
mundésohet ushtrimi i sé drejtés s¢ votés, né frymén e dispozitave t& Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés.

Me tutje ka theksuar se, lidhur me kété ¢éshtje ne KQZ vendimi &shté marré me shumicé t&
votave, respektivisht me 6 vota pér dhe 5 kundér. Qéndrimi i shumicés ishte se me rastin e
ndryshimeve ligjore kur &€shté vendosur pér t€ lejuar votimin e votuesve jashté vendit ne
pérfaqési diplomatike dhe hapésira te tyre, qéllimi i ligjvénésit ishte te lehté€sohej votimi i
diasporés, procesi t€ jeté sa mé gjithépérfshirés si njé nga parimet genésore té procesit
zgjedhor, dhe ¢do interpretim 1 ligjit né kété aspekt duhet té interpretohet né favor t&€ gjithé
pérfshirjes apo lehtésimit t€ votimit t€ votuesve jashté vendit. N& anén tjetér qéndrimi i
pakicés s¢ votave né KQZ, kjo ¢éshtje duhet t& keté interpretim té€ ngushté, respektivisht qé
votimi té€ mbahet ashtu si¢ pércakton né ményré shprehimore ligji, pra né pérfagési
diplomatike dhe hapésirat e tyre, ku fjalia "hapésirat e tyre" sipas Konventés s¢ Vjenés
konsiderohen vetém hapésirat ku gjendet pérfagésia diplomatike dhe hapésirat qé
shfrytézohen e gé njihen nga shteti prités.

Paneli pas shqyrtimit t€ ankesés sé& parashtruar nga ankuesi, gjeti se:

Ankesa éshté e bazuar.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa vleréson se, géndrojné pretendimet ankimore té
parashtruesit t& ankesés se, me rastin e marrjes s€ vendimit nga KQZ, Vendimi Nr. 01/3438-
2025, 1 datés 26.11.2025 pér Miratimin e Qendrave t€ Votimit jasht€ Kosovés, numrin e
vendvotimeve dhe numrin maksimal t€ votuesve pér vendvotime, nuk jané respektuar
dispozitat ligjore nga neni 96 paragrafi 3 i Ligjit Nr. 08/L — 228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme,
nenin 2 paragrafi 2.2 i Rregullores Zgjedhore Nr.05/2024, Themelimi dhe Menaxhimi i
Qendrave té Votimit.

Me dispozitén e nenit 96. 3 i Ligjit Nr.08/1-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, parashihet qé:
“Votimi jashté Kosovés organizohet nga KQZ-ja dhe votuesit mund té votojné duke u



pércaktuar individualisht pér ményrén e votimil, né momentin e regjistrimit pérmes
platformés sé KQZ-sé: 3.1. fizikisht, né pérfagqési diplomatike t& Republikés sé Kosovés apo
hapésira té tyre, té cilat shndérrohen né gendra (& votimit sipas kritereve té pércaktuara nga
KQZ-ja pér adaptimin né gendra té votimit. Kjo ményré votimi nuk aplikohet né zgjedhje
lokale; 3.2. duke dérguar fletévotimet pérmes kutisé postare t&€ KQZ-s€, né postén e Kosovés;
3.3. duke dérguar fletévotimet pérmes postés né njé nga kutité€ postare t&€ hapura nga KQZ-ja
pérmes dhe me lehtésimin e pérfaqésive diplomatike, jashté Kosovés.” Né& paragrafin 4 &shté
paraparé qé: “Votimi né pérfagési diplomatike organizohet njé dité para dités sé zgjedhjeve né
Kosové. Votimi fillon né ora 07:00 dhe mbyllet né ora 19:00, sipas orés lokale t& vendit
pérkatés. Fletévotimet nga votimi né pérfaqési diplomatike dhe pakot me fletévotime t&
pranuara nga pérfagésité diplomatike nuk hapen, nuk numérohen, apo vlerésohen, por vetém
regjistrohen dhe dérgohen bashké me materialin tjetér zgjedhor né KQZ, si dérgesa
diplomatike. Kéto materiale grumbullohen me komision, né prani t€ vézhguesve té pranishém
té interesuar, mbyllen né kuti té sigurta, blombohen né ményrén e caktuar nga KQZ-ja dhe
dérgohen si posté diplomatike né KQZ né Kosové. Procedura e nj&jté pérdoret edhe pér
marrjen e dérgesave postare nga kutia postare jashté Kosovés. KQZ-ja nxjerr procedura té
veganta pér ményrén e numérimit t& zarfeve, paketimit dhe dérgimit.” N& paragrafin 6 t€ nenit
96 &shté paraparé qé: “KQZ, pérmes akteve nénligjore, pércakton kriteret dhe kushtet qé duhet
té pérmbushin objektet e pérfagésive diplomatike t& shndérruara né hapésira votimi, si dhe
pércakton numrin maksimal té votuesve q& mund t& votojné, pér secilén pérfaqési
diplomatike.” Paragrafi 7 i po t& njéjtit nen parasheh q& “KQZ, pérmes aktit nénligjor,
rregullon ményrén e regjistrimit pér votim né pérfaqési diplomatike, ményrén e votimit,
mbikéqyrjes, vézhgimit, shpérndarjes, paketimit dhe dérgimit t€ materialit t€ votimit dhe té
gjitha ¢éshtjet tjera q& ndérlidhen me votimin pér shtetasit jashté vendit.” Ndérsa paragrafi 8
parasheh gé: “KQZ-ja, né bashképunim me Ministring e Punéve té Jashtme, vleréson hapésirat
fizike pér secilén pérfagési diplomatike dhe, né pérputhje me kriteret e pércaktuara, merr
vendim pér numrin e vendvotimeve dhe pér numrin e votuesve pér secilén pérfaqési
diplomatike. Jo mé& voné se pesé (5) dité nga dita e shpalljes s¢ datés s¢ zgjedhjeve, KQZ
kérkon nga MPJ, listén e t& gjitha pérfagésive diplomatike, bashké me detajet e nevojshme
mbi hapésirén e objekteve. Ministria e Punéve t& Jashtme obligohet qé& t’i ofrojé KQZ-s€ té
gjitha informacionet e kérkuara brenda tre (3) dité, nga dita e pranimit t& kérkesés. MPJ
pérshtat hapésirat e objekteve t& pérfagésive diplomatike né vendvotime sipas kritereve té

pércaktuara nga KQZ.

Me dispozitén e nenit 2 paragrafi 2.2 i Rregullores Zgjedhore Nr.05/2024, Themelimi dhe
Menaxhimi i Qendrave t&€ Votimit, parashihet q¢ QV themelohen: “né pérfagési diplomatike
t& Republikés sé Kosovés, pér votim jashté vendit pér zgjedhjet parlamentare.*

Paneli vleréson se, pretendimet e KQZ-s¢ t€ shprehura pérmes pérgjigjes né ankesé sé
@éndrimi i shumicés né kété fazé ka qené i nevojshém qé t€ mos shkaktohet dém né& proces té
regjistrimit t€ votuesve jashté vendit, gjegjésisht t€ mos shkaktohen vonesa, jané pretendime
té pagéndrueshme pér faktin se mé dispozitén ligjore t&€ nenit 96.3 t& Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés (Nr.08/L-228) né ményré té€ qarté &shté paraparé se si
organizohet votimi jashté¢ Kosovés, andaj sipas panelit me kéto dispozita ligjore askund nuk
éshté e paraparé e drejta e krijimit t€ qendrave t€ votimit jasht€ hapésirave té€ pérfagésive
diplomatike, nga kjo rezulton se themelimi i gendrave t& votimit pér votim jasht€¢ Kosove
jashté hapésirave t& misioneve diplomatike, nuk mund t€ konsiderohen si gendra t& vlefshme



té votimit, krejt kjo me géllim (& garantimit (& integritetit zgjedhor, pasi qé krijimi i gendrave
t& votimit jashté pérfagésive diplomatike mund t& cenojé integritetin zgjedhor. Né rastin
konkret lejimi i gendrave t€ votimit vetém brenda hapésirave t& pérfagésive diplomatike éshté
paraparé si masé mbrojtése pér té siguruar integritetin e votés dhe kjo asesi nuk mund t€
parashihet si pengesé né ushtrimin efektiv té t& drejtave t& votimit té€ shtetasve t& Republikés
s¢ Kosovés q€ banojné jashté territorit t&¢ Kosovés, duke pasur parasysh se Republika e
Kosovés iu ka garantuar té drejtén e votés edhe shtetasve g€ jetojné jashté vendit, mirépo e
njéjta gjithashtu ka pércaktuar edhe kushte ligjore pér ushtrimin e té drejtés né fjalé.

Paneli vleréson se, dispozitat e lartcekura nuk lejojné alternativé pérkatésisht shtim té
Qendrave té votimit jashté pérfagésive diplomatike, pasi q& shprehimisht parashohin se votimi
mbahet vetém né pérfagésité diplomatike t& Republikés s& Kosovés apo hapésira (€ tyre, té
cilat shndérrohen né gendra t€ votimit sipas kritereve t€ pércaktuara nga KQZ-ja, si dhe
Rregullorja Zgjedhore e KQZ-sé Nr.05/2024 neni 2 par. 2 pika 2.2 parasheh se Qendrat e
vendvotimit themelohen né pérfaqgésité diplomatike té€ Republikés sé Kosovés, pér votim
jashté¢ vendit pér zgjedhjet parlamentare, pra sipas Panelit duke qené se caktimi i
vendvotimeve jashté Kosovés éshté i pércaktuar me ligj, qéllimi i ligjvénésit éshté qé té
pércaktohen sakté vendvotimet jashté Kosovés pra duke i kufizuar vetém né Pérfagésité
diplomatike t& Republikés s& Kosovés, e qé sipas Panelit &éshté njé qéllim legjitim qé éshté
synuar t€ arrihet me kété kufizim pér t€ garantuar integritetin e procesit t€ votimit jashté
Kosovés, e i cili kufizim nuk do t€ ndikon né shprehjen e liré t& vullnetit t€ popullit pérkitazi
me pérfagésuesit e tyre né Kuvend duke qené se me kété pércaktim t€ vendvotimeve jashté
Kosovés nuk u pamundésohet votimi, pasi qé votuesit jashté Kosovés kané t€ drejté dhe mund
té votojné fizikisht, né Pérfaqési diplomatike t€ Republikés s¢ Kosovés apo hapésira té tyre,
duke dérguar fletévotimet pérmes kutisé¢ postare t& KQZ-s¢ né postén e Kosovés dhe duke
dérguar fletévotimet pérmes postés né njé nga kutité postare t& hapura nga KQZ-ja pérmes dhe
me lehtésimin e pérfagésive diplomatike, jashté Kosovés ashtu si¢ éshté pércaktuar me Ligjin
pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés. Pra né térési procesi i votimit jashté
Kosovés éshté i pércaktuar qé t& organizohet dhe mbahet né Pérfagésité diplomatike té
Republikés s¢ Kosovés, jo edhe né vendet tjera jashté Pérfagésive diplomatike t& Republikés

sé Kosovés.

Paneli vleréson se alternativé lejohet vetém pér gendrat e votimit brenda vendit dhe até sipas
Rregullores Zgjedhore e KQZ-sé¢ Nr.05/2024 neni 2 par. 2 pika 2.1 parasheh se Qendrat e
votimit themelohen né ndértesa té institucioneve publike, me prioritet né objektet arsimore,
kulturore, sportive dhe té ngjashme, ndérsa par. 3 i késaj rregullore parasheh se né rastet kur
nuk mund t&€ aplikohet paragrafi 2.1 i kétij neni KQZ me vendim cakton vendndodhjen e QV
né ndértesa private, né pronési t&€ personave fiziké ose juridiké, apo hapésira tjera alternative.

Bazuar né té lartcekurat si dhe nga shkresat e 1éndés Paneli vleréson se KQZ me Vendimin
Nr. 01/3438- 2025, i datés 26.11.2025 pér Miratimin e Qendrave t&¢ Votimit jashté Kosovés,
numrin e vendvotimeve dhe numrin maksimal t& votuesve pér vendvotime, pér Zgjedhjet e
parakohshme pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés, qé do t&€ mbahen mé daté 28 Dhjetor
2025, nuk ka respektuar dispozitat e lartcekura lidhur me krijimin e gendrave t& votimit jashté
Kosovés, sepse shprehimisht KQZ ka pér obligim qé¢ vendndodhjen e qendrave té votimit ta
caktoj né& pérfaqési diplomatike t€ Republikés sé Kosovés, pér votim jasht€ vendit pér
zgjedhjet parlamentare. Themelimin e gendrave t& votimit KQZ duhet t€ b&j€ sipas kritereve



dhe kushteve (€ pércaktuara me ligj dhe aktet nénligjore dhe vendndodhja e tyre té béhet né

bazé (& kritereve (€ pércaktuara.

Andaj, PZAP vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi, konform nenit 132 paragrafi 4 t& Ligjit
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, i cili shprehimisht parasheh se:
“Nése organi epror vleréson se ankesa éshté e pranueshme dhe e bazuar, ai duhet té vendosé
pérfundimisht me njé akt 1é ri gé té anulojé apo ndryshojé, plotésisht apo pjesérisht, aktin e
ankimuar, gjegjésisht do té nxjerré aktin e kérkuar nga pala.” Paneli ka vendosur qé t& pranoj
si t€ bazuar ankesén e ankuesit dhe t& ndryshoj vendimin e atakuar sa i pérket themelimit té
Qendrave t& Votimit pér votuesit jashté vendit. Prandaj, nga arsyet e paraqitura mé lart dhe né
pajtim me nenin 13 paragrafi 2 t& Rregullores s¢ PZAP-it Nr.01/2025, pér Procedurén e
Shqyrtimit dhe Vendosjes s&é Ankesave, si dhe nenit 119 paragrafi 3 dhe 5 i Ligjit pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né¢ Republikén e Kosovés, Paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi, duke e aprovuar ankesén si t& bazuar.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZP.Anr.6/2025 datg 05.12.2025

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 1@})
s€, né Gjykatén Supreme t&€ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i marrjes-

pranimit t& kétij vendimi.



